Wzywali nadto Karola IX, by przeciwstawił wybranemu na cara Władysławowi kandydaturę swego młodszego syna, 10-letniego Karola Filipa. W dodatku 18 kwietnia goniec przyniósł wiadomość o powstaniu i pożarze w Moskwie⁵². Dnia 23 (13) kwietnia 1611 r. główni przedstawiciele poselstwa zostali aresztowani i przewiezieni do Malborka, do Moskwy zaś pojechali Krzysztof Przyjemski, Janusz Skumin Tyszkiewicz i Stanisław Witkowski celem przedstawienia przebiegu i efektu rozmów. Bojarzy ze zrozumieniem podeszli do zaistniałej sytuacji, zgodzili się też wysłać kolejne poselstwo do Warszawy, po królewicza⁵³.